
اخبار كشور

خبرنگار کیهان تنها منتخب بخش گزارش
نخستین جشنواره برق و رسانه

 همزمان با دومین روز از بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت 
برق، برگزیدگان نخستین جشنواره ملی برق و رسانه طی مراسمی که روز 

گذشته برگزار شد معرفی شدند.
در این مراسم آثار برگزیدگان در رشته‌های خبر، گزارش، مصاحبه، فیلم و 

کاریکاتور از رسانه‌های سراسر کشور مورد تقدیر قرار گرفتند.
در این مراسم »گالیا‌ توانگر« خبرنگار روزنامه کیهان به عنوان تنها منتخب 
بخش گزارش مکتوب با موضوع مصرف بهینه برق در وسایل سرمایشی معرفی 

شد.
گفتنی است، فراخوان نخستین جشنواره ملی برق و رسانه در مردادماه 
سال جاری اعلام شد که در نهایت ۲۹ اثر از بین ۶۸۴ اثر رسیده به دبیرخانه 

این جشنواره به عنوان برگزیده انتخاب شدند و مورد تقدیر قرار گرفتند.
رئیس سازمان صداوسیما:

۲۰۰ کانال تلویزیونی مختص حوزه‌های انتخابیه
راه‌اندازی می‌شود!

رئیس سازمان صداوسیما، دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت از 
راه‌اندازی ۲۰۰ کانال تلویزیونی برای تبلیغات انتخابات مجلس خبر داد.

پیمان جبلی در جمع خبرنگاران گفت: در این طرح قرار است کاندیداها 
علاوه‌بر استفاده از ظرفیت‌های دیگر تبلیغاتی که برای نامزدها در دوره‌های 

پیشین بوده، از آنتن صداوسیما هم استفاده کنند.
وی درخصوص شروع زمان پخش این کانال‌ها نیز گفت: این کانال‌ها در 
مدت هفت روز تبلیغات انتخابات مجلس فعال خواهند شد، همکاران ما در 
حوزه‌های فنی در حال تامین تجهیزات مورد نیاز هستند که امیدواریم گام 

مثبتی برای تقویت مشارکت مردم در انتخابات باشد.
خیانت فارسی سریال ترکیه‌ای!

ترکیه هم سریالی با محتوای ضدایرانی پخش کرد!
به گزارش مشرق، موسسه تبیان با انتشار ویدئویی نوشت: ترکیه در یکی 
از جدیدترین سریال‌هایش به اسم »نام من فرحه« در سکانس‌هایی، موضوعات 
سیاسی و نژادپرستانه درباره ایران رو وارد داستان کرده که سروصدای زیادی 

به راه انداخته است.
»علی دهکردی«

و مواجهه با تناقضات خانه سینما
در جدیدترین جلسه هیئت‌مدیره خانه سینما، علی دهکردی بازیگر 

سینما و عضو هیئت‌رئیسه مدیرعامل این تشکل صنفی شد. 
سخنگوی خانه سینما، روز گذشته اعلام کرد: در جدیدترین جلسه مقرر 
شد یکی از اعضای هیئت‌رئیسه به عنوان مدیرعامل انتخاب شود که به اتفاق 

آرا علی دهکردی به عنوان مدیرعامل انتخاب شد.
گفتنی است، مرضیه برومند مدیرعامل قبلی خانه سینما کمتر از 9 ماه در 
این سمت دوام آورد و استعفا داد. وی یکی از دلایل کناره‌گیری‌اش از مدیریت 
خانه سینما را »ناتوانی در درک پیچیدگی‌ها و تناقض‌های درونی خانه سینما« 
بیان کرده بود. باید دید علی دهکردی که بازیگری بی‌حاشیه و آرام است، در 

فضای متلاطم و پرتناقض خانه سینما چگونه عمل خواهد کرد!
گردهمایی نویسندگان و شاعران

برای حمایت از کودکان غزه
جمعی از نویسندگان و شاعران ایران و کشورهای عربی برای حمایت از 

کودکان غزه گرد هم می‌آیند.
به گزارش ایسنا، گردهمایی نویسندگان و شاعران برای حمایت از کودکان 
غزه در ایران و کشورهای عربی، »ساعت ۱۲ به وقت قدس«، روز شنبه ۲۷ 

آبان‌ماه از ساعت ۱۱ تا ۱۵ برگزار می‌شود. 
این گردهمایی با همکاری اتحادیه‌ها و موسسات ادبی و نشر ایرانی و 

اتحادیه‌های ادبی نویسندگان کشورهای عربی برگزار می‌شود. 
محل برگزاری این گردهمایی، سالن سوره حوزه هنری در تهران است.
آیین بزرگداشت مدیر »قدر ولایت« 

برگزار می‌شود
آیین بزرگداشت »احمد عطائی« مدیر موسسه فرهنگی هنری »قدر 
ولایت« همزمان با سومین روز هفتۀ کتاب، توسط مجمع ناشران انقلاب 
اسامی با مشارکت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

برگزار می‌شود.
این مراسم با حضور اهالی فرهنگ و اندیشه روز پنجشنبه 25 آبان‌ماه 

ساعت 10 صبح در کتابخانۀ مرکزی پارک شهر تهران برگزار می‌شود.
انتشارات قدر ولایت بعد از بیانات رهبر انقلاب دربارۀ تهاجم فرهنگی در 
سال 71 با مدیریت احمد عطائی به‌طور خصوصی تأسیس شد و تا امروز به 
فعالیت‌‌های خود ادامه داده است. این موسسه فرهنگی هنری رسالت خود 
را تبیین بیانات امام خمینی)ره( و رهبر انقلاب قرار داده و سال 1388، با 
بازنگری در اساسنامۀ خود مصوب کرد که دارایی‌های مؤسسه قدر ولایت در 

صورت انحلال، در اختیار ولی فقیه قرار بگیرد.
تقدیر معاون سیما از برنامه »ثریا«

معاون سیمای رسانه ملی در مراسمی از تاش مجاهدانه عوامل 
برنامه»ثریا« برای تهیه و تولید مستندی از جنایات رژیم صهیونیستی قدردانی 

کرد.
محسن برمهانی معاون سیمای سازمان صداوسيما در مراسم تقدیر از 
عوامل برنامه »ثریا« گفت: در شب حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
المعمدانی غزه احساس کردیم که باید از بطن ماجرا با مخاطب صحبت کنیم 
لذا فراخوان دادیم و نخستین شبکه‌ای که این تصمیم را اجرائی کرد و خروجی 
آن به آنتن رسید شبکه یک سیما و عوامل برنامه »ثریا« بود که برای تهیه 

گزارش و مستند اعزام شدند.

شهید مدافع حرم، حسین محرابی)ره(: هر خانمی که چادر 
به سر کند و عفت بورزد و هر جوانی که نماز اول وقت بخواند، 
اگر دستم برسد سفارشش را به مولایم حسین)ع( خواهم کرد.
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چه‌ فرقی‌ می‌کند؟ در هر کجای‌ نقشه‌ باشی‌
فلسطین‌ مثل‌ بغضی‌ از تو می‌گیرد امان‌ را

 مردی در راه است 
به‌ هم‌ می‌ریزد این‌ آشوب‌ها وقتی‌ جهان‌ را

غبارآلود می‌بینی‌ تمام‌ آسمان‌ را
چه‌ فرقی‌ می‌کند؟ در هر کجای‌ نقشه‌ باشی‌

فلسطین‌ مثل‌ بغضی‌ از تو می‌گیرد امان‌ را
دل‌ این‌ سنگ‌ها را اشک‌ شاید... نه‌، بعید است‌

دل‌ ما را به‌ درد آورد‌، امّا دیگران‌ را...!
و حالا چند جای‌ نقشه‌ طوفانی‌ست‌، ابری‌ست‌

و حالا بیشتر این‌ مردم‌ بی‌خانمان‌ را...
میان‌ دود و خاکستر رها می‌بینی‌، ای ‌کاش‌

زمین‌ قدری‌ فرو می‌برد غم‌های‌ زمان‌ را
خیالت جمع! روزی‌ می‌رسد، مردی‌ می‌آید

که می‌گیرد از این‌ نامردها تیر و کمان‌ را
چه‌قدر این‌ روزها داغند سرخطّ خبرها

خبرهایی‌ که‌ آتش‌ می‌زنند آتش‌فشان‌ را
چه‌ فرقی‌ می‌کند؟ لبنان‌، یمن‌، بحرین‌، وقتی‌

خبر لرزانده‌ از آن‌ سو تن‌ نصف‌ جهان‌ را
مریم کرباسی

تو همانی که...
تو همانی که آیه‌های خدا به تو و عصر تو قسم بخورد
سرنوشت تمام اهل زمین زیر دست شما رقم بخورد
سالیانی گذشت از غیبت. اضطرارت گرفت عالم را
چقدر سینه صبور تو از این همه انتظار غم بخورد
کوری عده‌ای که می‌گویند: »فرج صاحب الزمان دور است«
برس امشب که یک به یک همه فرض‌های غلط به هم بخورد
نا خلف سائلی که می‌بینی همه عمر ترسش این بوده
روزگاری خدای نا کرده نامش از دفترت قلم بخورد
حتم دارم که هر شب جمعه کربلا پا به پای زهرایی
عطری از جنس سیب‌های بهشت به نفس‌هات دم به دم بخورد
حتم دارم قیامتی برپاست وقتی از غم صدات می‌لرزد
روضه‌خوان می‌شوی و در گوشِ حرم‌ اشعار محتشم بخورد

؟؟؟؟
حضور ناب 

صبح سحر که پر نگشوده است، آفتاب
می‌آیی و سمند تو را، عشق در رکاب

روشن به توست چشمم و در پیشواز تو
کوچک‌ترین ستاره چشمانم آفتاب

بشکُف که چتر باز کنی بر سر جهان
‌ای باغ نرگس! ‌‌ای همه چون غنچه در نقاب

‌ای چشمه زلال که با آرزوی تو
 از صد سراب رد شده‌ام در هوای آب

 ساقی! خمار می‌کشدم گر نیاوری
 از آن می‌‌هزار و دو صد ساله‌ام شراب

 با کاهلی به پرده پندار مانده‌اند
 ناباوران وصل تو، جمعی ز شیخ و شاب

 بیدار اگر به مژده وصلت نمی‌شوند
 با بیم تیغ تیز برانگیزشان ز خواب

 آری وجود حاضر و غایب شنیده‌ام
‌ای آن که غیبت تو پرُ است از حضور ناب

 با شوق وصل دست ز عالم فشانده‌ایم
 جز تو به شوق ما، چه کسی می‌دهد جواب؟
حسین منزوی

سبوی دل
بیا که جز تو مرا نیست آرزوی کسی

خموشم و ننشینم به گفت‌وگوی کسی
از آن دمی که تو رفتی، به مهر آب قسم

نرفته آب گوارایی از گلوی کسی
سبوی دل بشکست و بریخت باده صبر

خدا کند که دگر نشکند سبوی کسی
بنای عدل نه، ‌‌ای آبروی عالمیان

قیام کن که نریزد کس آبروی کسی
ولایت تو نخواهد گذاشت یا مولا

کنیم دست ارادت دراز سوی کسی
ز لشکر تو سرود سرور می‌شنوم

به کشور تو نباشد کسی عدوی کسی 
»کلامیم« به سامم اگر جواب‌ دهی 

به حق هو، نهراسم ز‌ های و هوی کسی
ولی‌الله کلامی زنجانی

سر وعده
غنچه‌ها را همه پژمرده که دیدی رفتی

گِرد مفهوم خودت‌ هاله کشیدی رفتی
قلم و کاغذ تقدیر به دستت دادند

به تهِ خطّ خودت هم نرسیدی رفتی
همگان را که سپردی به خدا، یادت هست؟

با هزاران نگرانی به ‌امیدی رفتی
بقچه آن همه تنهائی خود را بستی

»نرو آقای« دلم را نشنیدی رفتی
به کسی حرف دلت را نزدی، دق می‌کرد!

به کسی خطّ و نشان هم نکشیدی رفتی
شاپرک‌ها به سیاهی به عدم تن دادند

پای آنها نه نشستی نه چکیدی رفتی
بس که ما مردم ‌این شهر به خود دل بستیم

تو دل از مردم و ‌این شهر بریدی رفتی
آمدی جمعه ‌این هفته به هر شکلی بود!

به سر وعده کسی را که ندیدی رفتی
کاظم بهمنی

کوچه ما 
همیشه کوچه ما عطری از شما دارد

که آشنا به دلش میل آشنا دارد
بگو که جسم که را در بغل گرفتی که

دوباره روضه ما بوی بوریا دارد
هزار شکر که مژگان به ما حواله شده 

غبار پای تو تأثیر کیمیا دارد
شبیه چشم شما سرخ می‌شود چشمش

کسی که چشم بر آن ریشه عبا دارد
عاج تشنگیم را فرات هم نکند

دارد کربا  داغ  من  تنور سینه 
به سینه می‌زنم و حلقه می‌زنم بر در

در ‌این معامله یک دست هم صدا دارد
دلم هوای حرم کرده خوب می‌دانم

برات کرب و با را فقط رضا دارد
دوباره خرجی ما بی‌حساب زهرا داد

همیشه سفره گرمش هوای ما دارد
حسن لطفی

با دستور وزیر نفت؛ 

تسهیل و تسریع در صادرات گاز LPG پالایشگاه‌های کشور
به گزارش خبرنگار 

کیهان از اصفهان:
امسال با توجه به 
فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب با عنوان »مهار تورم 
ورشد تولید« نامگذاری 
شده است، از این رو همه 
به  و  اجرائی  دستگاه‌های 
ویژه فعالان حوزه صنعت 
و اقتصاد موظف به تحقق 

شعار سال هستند.
بین شرکت‌های  این  در 

زیرمجموعه وزارت نفت نیز تحقق فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب در راستای شعار سال و همچنین فرمایشات 
ایشان مبنی بر تبدیل پالایشگا‌‌ه‌ها به پتروپالایشگاه‌ها، 
تکمیل زنجیره ارزش و جلوگیری از خام فروشی را در 
دستور کار قرار داده و برای این امر پروژه‌هایی را در 

دستور کار قرار داده‌اند.
از آنجایی که بهره‌برداری از این پروژه‌ها در زمانی که 
تحریم‌های ظالمانه دشمن اعمال شده و شرایط سختی 
را ایجاد کرده، نیاز به تامین هزینه‌های چندین برابری 

دارد که جز با همکاری و 
همدلی همه مسئولان در 
بخش‌های مختلف امکان 
تامین آن وجود ندارد، از این 
رو به دنبال ‌درخواست اعلام 
شده از سوی پالایشگا‌ه‌های 
کشور مبنی بر صادرات 
گاز LPG مهندس اوجی 
وزیر محترم نفت ومهندس 
جلیل سالاری مدیرعامل 
و  پالایش  ملی  شرکت 
نفتی  فرآورده‌های  پخش 
با این درخواست موافقت و در حال حاضر صادرات این 

محصول از پالایشگاه‌ها به کشورهای هدف آغاز شد.
همچنین یادآور می‌شویم که هزینه‌های حاصل از 
صادرات گاز LPG با درایت وزیر نفت ومدیرعامل شرکت 
ملی پالایش وپخش فرآورده‌های نفتی صرف اجرای 
پروژه‌های زیست محیطی و در نتیجه اشتغال‌زایی، 
جلوگیری از فرار نخبگان خواهد شد که در نهایت اضافه 
شدن درآمد کشور برای بهبود شرایط زندگی شهروندان 

را به دنبال خواهد داشت.

* از سوی مهندس جواد اوجی، وزیر نفت
اجازه صادرات گاز LPG پالایشگاه‌های کشور صادر شد.

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار 
دست‌اندرکاران برگزاری کنگره بین‌المللی علامه 
طباطبایی که در تاریخ چهار‌شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ برگزار 
شده بود، صبح چهارشنبه در محل برگزاری همایش در 

قم منتشر شد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این دیدار، مرحوم 
علامه را پدیده‌ای کم نظیر در حوزه‌های علمیه در قرن‌های اخیر 
خواندند و گفتند: یکی از کارهای مهم آیت‌الله سید محمد حسین 
طباطبایی در بحبوحه تهاجم اندیشه‌های وارداتی و بیگانه، جهاد 
فکری و تشکیل یک پایگاه فکری مستحکم و با آرایش تهاجمی 

بود، کاری که امروز به آن نیاز داریم.
رهبر انقلاب اسامی با اشاره به ویژگی‌های برجسته و 
ممتاز مرحوم علامه طباطبایی همچون »علم«، »پارسایی و 
پرهیزگاری«، »مَلکَات اخلاقی«، »ذوق هنری و شعر و ادبیات« و 
»صفا و رفاقت و وفاداری«، افزودند: در بعُد علمی ایشان جنبه‌های 
مختلفی وجود دارد که یکی از آنها تنوع علمی کم نظیر آن مرحوم 

است.
علامه طباطبایی یک اصولی صاحب مبنا

و یک فیلسوف نوآور و یک مفسر شگفتی‌ساز بود
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به تسلط علامه 
طباطبایی در علومی همچون »فقه«، »اصول«، »هیئت و 
ریاضیات«، »تفسیر«، »علوم قرآنی«، »شعر و ادبیات« و »انَساب« 

خاطرنشان کردند: در کنار این تنوع علمی عجیب، عمق علمی و 
فکری ایشان در علوم مختلف نیز بسیار قابل توجه است به گونه‌ای 
که یک اصولی صاحب مبنا و یک فیلسوف نوآور و یک مفسر 

شگفتی‌ساز بود.
انتشار اکثر آثار علمی علامه طباطبایی در دوران حیات 
و شاگرد پروری ایشان از دیگر جنبه‌های علمی مرحوم علامه 
طباطبایی بود که رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند و افزودند: 

تربیت شاگردان عالمِ و اندیشمند و تاثیرگذار همچون شهید 
مطهری و شهید بهشتی و مرحوم مصباح یزدی در هیچ عالمِ 
دیگری تا به این حد دیده نشده است و اکثر شاگردان مرحوم 

علامه نیز جزو نقش‌آفرینان انقلاب اسلامی بودند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای دو ویژگی برجسته علامه 
طباطبایی را مورد اشاره قرار دادند و افزودند: یکی از این ویژگی‌ها، 
جهاد علمی کم نظیر و تشکیل یک پایگاه فکری مستحکم با 

رویکرد تهاجمی، در بحبوحه تهاجم اندیشه‌های وارداتی و بیگانه 
و شبهه افکنی‌ها بود که دو اثر »اصول فلسفه و روش رئالیسم« و 

»تفسیر المیزان« نمونه‌هایی از این جهاد علمی هستند.
تفسیر المیزان؛ دریایی از معارف اجتماعی و سیاسیِ روز
 در کنار مبانی فکری و حِکَمی و جنبه‌های خاص تفسیری

ایشان تفسیر المیزان را دریایی از معارف اجتماعی و سیاسیِ 
روز در کنار مبانی فکری و حِکَمی و جنبه‌های خاص تفسیری 
برشمردند و گفتند: امروز نیز ما نیازمند پایگاه فکری تهاجمی 
هستیم که پاسخگوی نیازهای روز و شبهات باشد و این کار را باید 

از مرحوم علامه طباطبایی یاد بگیریم.
به برکت اخلاص علامه، روز به روز شخصیت 

و آثار ایشان در سطح کشور و دنیا، بیشتر شناخته خواهد شد
رهبر انقلاب اسامی، عمل به معارف اخلاقی و سلوکی و 
بسنده نکردن به ارائه صِرف مطالب اخلاقی را دومین ویژگی 
برجسته علامه دانستند و خاطرنشان کردند: مرحوم علامه 
طباطبایی با آن همه وجوه علمی، هیچ هویتی برای خود قائل 
نبود و در برخوردهای رفاقتی و عمومی یک انسان نرم‌خو، صاحب 

حِلم و متواضع و گرم و گیرا و دلچسب و خوش بیان بود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تاکید کردند: علامه 
طباطبایی آن‌قدر که اکنون شناخته شده است در زمان حیات، 
شناخته شده نبود و به برکت اخلاص ایشان، روز به روز شخصیت 

و آثار علامه در سطح کشور و دنیا، بیشتر شناخته خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره علامه طباطبایی:

نیازمند پایگاه فکری تهاجمی
 برای پاسخ به شبهات هستیم

رئیسی در جلسه هیئت دولت مطرح کرد‌:

ضرورت تلاش بیشتر دولتمردان و اقدامات تحول‌گرایانه
 برای ارتقای شاخص‌های رشد اقتصادی

به  اشاره  با  رئیس‌جمهور 
درباره  مرکزی  بانک  رئیس  گزارش 
بخش‌های  در  اقتصادی  رشد 
مختلف، بر تلاش بیشتر دولتمردان 
برای  تحول‌گرایانه  اقدامات  و 
اقتصادی  رشد  ارتقای شاخص‌های 

تاکید کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در 
جلسه چهارشنبه هیئت دولت با اشاره به 
گزارش رئیس بانک مرکزی درباره رشد 
اقتصادی در بخش‌های مختلف، بر تلاش 
بیشتر دولتمردان و اقدامات تحول‌گرایانه 
برای ارتقای شاخص‌های رشد اقتصادی 

تاکید کرد.
وی همچنین معاون اول را مکلف 
کرد با برگزاری جلسات تخصصی 
اقتصادی در  افزایش رشد  راهکارهای 
بخش صنعت و معدن و خدمات، را 

بررسی و ارائه کند.
رئیس‌جمهور در ادامه قانون‌گرایی، 
پیگیری حقوق مردم و مبارزه با فساد 
را از جمله اصول اساسی دولت برشمرد 
و با ضروری دانستن استمرار کنترل و 
نظارت از سوی دستگاه‌های نظارتی در 
تداوم اعتماد به دستگاه‌های اداری و 
اجرائی، بر این نکته نیز تأکید کرد که 
اعمال این نظارت‌ها به گونه‌ای نباشد 
که منجر به تضعیف روحیه جسارت و 

شجاعت مدیران شود.
رئیسی همچنین ضمن تبریک 
هفته »کتاب، کتابخوانی و کتابدار«، به 
رشد 11 درصدی چاپ و 57 درصدی 
فروش کتاب در دولت مردمی اشاره کرد 
و با تقدیر از اهتمام دست‌اندرکاران این 
حوزه به ترویج و نشر کتاب و کتابخوانی، 
کتابخانه‌های محلی،  تقویت  بر ضرورت 

شهری و استانی تأکید کرد.
رئیس‌جمهور نقش هنر و قالب‌های 
هنری نظیر کتاب، فیلم، تئاتر و 
مستندسازی در به تصویر کشیدن 
نورانی مقاومت  صحنه‌های سفید و 
فلسطین و چهره کریه و ظلمانی 
جنایتکاران صهیونیستی و حامیان آنها را 
بسیار مؤثر دانست و تصریح کرد: سکوت 
نهادهای بین‌المللی و حمایت آمریکا و 
کشورهای غربی از جنایات هولناک 
صهیونیست‌ها در غزه، افسانه حقوق بشر 
مورد ادعایی غرب را فرو ریخت و یقیناً 
خون‌های به ناحق ریخته شدن مردم 
مظلوم فلسطین زمینه‌ساز نظم عادلانه 
جهانی و از بین رفتن نظام ظالمانه فعلی 

خواهد شد.

باید فضیلت کتابخوانی
 به یک پویش فراگیر 

و ضرورت ملی تبدیل شود
خبر دیگر اینکه، آیت‌الله رئیسی 
در پیامی به مناسبت هفته »کتاب، 
کتاب‏خوانی و کتابدار« با تاکید بر 
ضرروت تبدیل فضیلت کتابخوانی به 
یک پویش فراگیر و ملی، ‌رشد بیش از 
تعداد کتابخانه‌های عمومی  برابری   10
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، در کنار 
تجهیز فضای کتابخانه‌‏ها را زمینه‌ساز 
ارائه خدمات متنوع کتاب‌محور به 
گروه‌های مختلف اجتماعی در کشور 
دانست و از مسئولان امر خواست در 
ادامه این مسیر، برای بهبود خدمات با 
نگاه به تنوع فرهنگی کشور و نیازهای 
مردم همچنان به تلاش‏های خود ادامه 

دهند.
در پیام رئیس‌جمهور که توسط 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی قرائت شد، آمده است:
بسم‏‌الله الرحمن الرحیم

»ن والقلم و مایسطرون«
هفته و روز »کتاب، کتاب‏خوانی 
و کتابدار« را به همه کسانی که دل 
در گرو کتاب و کتابخوانی داشته و 
سهمی در اعتلای فرهنگ مکتوب 
ایران اسامی دارند، صمیمانه تبریک 
می‌‏گویم. بی‌‏تردید کتاب از زیباترین و 
مهم‏ترین جلوه‏‌های فرهنگ بشری است. 
شکوه این ارزش را باید در تابش آیات 
نورانی »الَذَّی عَلَّمَ باِلقَلمَ« و »ن والقلم و 
مایسطرون« جست‌وجو کنیم که به قلم 
و کتاب و آنچه که از اندیشه می‏‌تراود، 
اهمیت حیاتی قائل است. خداوند متعال 
به قلم و حرمتش سوگند یاد کرده و 
معجزه جاوید آخرین سفیر سعادت 

بشری را کتاب قرار داده است.
کرد:  خاطرنشان  رئیس‌جمهور 
معظّــم  مقام  پیوسته  تأکیدات 
رهبری)مدظله‌العالی( برای ترویج کتاب 
و کتاب‌خوانی و تشبیه »فرهنگ« به 
»فضائی که در آن تنفس می‌کنیم«، 
نقشه راه مهمی را ترسیم کرده است که 
امیدوارم با همیاری همه دست‏اندکاران، 
روزبه‏روز به تحقق آن نزدیک‌تر شویم تا 
فضیلت کتابخوانی به یک پویش فراگیر 
و ضرورت ملی تبدیل شود. حوزه نشر 
به‌‏عنوان یکی از مهم‏ترین حوزه‌‏های 
فرهنگی که با آگاهی و دانش جامعه 
ارتباط مستقیم دارد، نیازمند فضاي 
آرام است؛ عرصه‌‏ای که هرچه بیشتر 

مورد توجه قرار گیرد به همان میزان 
شاهد شکوفایی و رشد فرهنگی جامعه 
خواهیم بود. دولت مردمی برای پویایی 
حوزه فرهنگ و نشر، از ابتدای کار، 
نگاه تحولی به حوزه عمومیِ فرهنگ 
داشته است. ما عمیقاً بر این باوریم 
که فرهنگ عمومی در زمینه ارزش‌ها، 
عقاید و هنجارها، باید اساس برنامه‌ها 
و اقدامات دستگاه‌‎های فرهنگی باشد 
و همه آموزش‌ها و پژوهش‌ها در این 
مسیر قرار بگیرد. در این صورت است 
که شخصیت جوانان و نوجوانان عزیز 
ما، به‏‌عنوان سرمایه‌های بالقوّه فرهنگی، 
ادبی، هنری و علمی، شکل گرفته و به 

فعلیّت می‌رسد.
در ادامه این پیام آمده است: امروز 
در میان تمامی ظرفیت‌های فرهنگی 
جمهوری اسامی ایران، کتابخانه‌های 
عمومی جایگاه ممتازی دارند. رشد بیش 
از 10 برابری تعداد کتابخانه‌های عمومی 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، در کنار 
تجهیز فضای کتابخانه‏‌ها، منجر به ارائه 
خدمات متنوع کتاب‌محور به گروه‌های 
مختلف اجتماعی در کشور شده است. 
لازم است مسئولان امر در ادامه این 
مسیر، برای بهبود خدمات با نگاه به تنوع 
فرهنگی کشور و نیازهای مردم همچنان 
به تلاش‏‌های خود ادامه دهند. دولت نیز 
دسترسی عادلانه آحاد مردم به خدمات 
کتابخانه‌های عمومی را حق آنها می‌داند 
و برای احقاق آن از هیچ تلاشی دریغ 
انگیزه  اکنون  نخواهد کرد. خوشبختانه 
و شور خدمت‌رسانیِ فرهنگی در میان 
مسئولان و دستگاه‌های حوزه فرهنگ 
و کتابخانه‌‎های عمومی بیش از گذشته 
وجود دارد و کوشش‏های صادقانه آنان 
شایسته قدردانی است. از سایر ارکان 
فرهنگی کشور و دست‏اندرکاران و 
نیز می‏خواهم  این حوزه  علاقه‏‏‌مندان 
که با حضور همدلانه خود، بر این 

پویایی بیفزایند. این‏جانب با قدردانی 
از برگزارکنندگان و شرکت‌‏کنندگان در 
این مراسم فرهنگی ارزشمند، توفیقات 
روزافزون همه دست‌‏اندرکاران حوزه کتاب 
و کتابخوانی را از درگاه خداوند متعال 

مسألت دارم.
تاکید بر تسهیل فعالیت‌ها 

در فضای مجازی
نود و ششمین جلسه شورای‌عالی 
فضای مجازی نیز به ریاست آیت‌الله سید 

ابراهیم رئیسی برگزار شد.
رئیسی در این جلسه با اشاره به 
جایگاه این شورا به عنوان مرجع اصلی 
تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در حوزه 
فضای مجازی، بر لزوم توجه به مسائل و 
موضوعات اساسی مدنظر مردم و همچنین 
تسهیل فعالیت‌ها در فضای مجازی و ارائه 

خدمات بهتر در کشور تاکید کرد.
وی در ادامه کمک به تقویت و 
توسعه فعالیت تولیدکنندگان و ارائه 
دهندگان محتوا در فضای مجازی با هدف 
ارتقای اقتصاد تولید محتوا در این بستر را 
از جمله ماموریت‌های شورای‌عالی فضای 
مجازی برشمرد و بر ضرورت ارتقای 
کیفیت سطح خدمات و محتوا از طریق 
ایجاد سامانه ملی تجمیع و سنجش 

داده‌های فضای مجازی تاکید کرد.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور، وزیر 
ارتباطات و فناوری ارتباطات از الزام 
ارائه‌کنندگان خدمات اینترنت ماهواره‌ای 
به رعایت قوانین سرزمینی در ارائه 
خدمات و همچنین استقبال شرکت‌های 
فعال این حوزه از فراخوان منتشر شده در 

این زمینه گزارشی ارائه کرد.
مرجع اصلی تعیین 

و اجرای سیاست‌های ارزی کشور 
بانک مرکزی است

آیت‌الله رئیسی همچنین در جلسه 
فوق‌العاده هیئت دولت که به منظور 
بررسی کلیات لایحه بودجه 1403 

کل کشور تشکیل شده بود، با اشاره 
به برگزاری جلسه اضطراری مشترک 
سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب 
با موضوع فلسطین در ریاض، بر ادامه 
تلاش‌ها برای قطع بمباران‌ها و احقاق 
حقوق فلسطین، رفع محاصره و آغاز 
امدادرسانی به فلسطینیان غزه تاکید کرد.

وی با اشاره به دیپلماسی فعال و 
رایزنی‌های فشرده برای مقابله با جنایات 
صهیونیست‌ها  از نخستین روزهای آغاز 
جنایات علیه مردم مظلوم غزه، موضع 
صریح و روشن جمهوری اسلامی ایران 
را با الهام از رویکرد رهبر معظم انقلاب 
اسلامی نسبت به مسئله فلسطین، تشریح 

کرد.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از این 
جلسه با تاکید بر تمرکز تعیین و اجرای 
سیاست‌های ارزی کشور در بانک مرکزی، 

دخالت و تصمیم‌گیری سایر بخش‌های 
کشور در سیاست‌های ارزی را  خلاف 

مصالح عمومی دانست.
رئیسی همچنین با تاکید بر 
ضرورت مقابله با مافیای واردات بی‌رویه، 
صمت،  جهادکشاورزی،  وزارتخانه‌های 
تعاون و بهداشت را مکلف کرد با اتخاذ 
تدابیر، پیش‌بینی‌ها و مراقبت‌های لازم، 
مانع ایجاد اخلال در روند تولید کشور از 

سوی مافیای واردات بی‌رویه شوند.
ضرورت اتخاذ اقدامات لازم برای 
پیگیری مقابله با آسیب‌های اجتماعی 
از طریق فراهم کردن زمینه‌های تقویت 
نهاد خانواده از جمله تلاش بیشتر برای 
رفع مشکلات حوزه مسکن، اشتغال و 
تسهیلات ازدواج از جمله محورهای 
سخنان رئیس‌جمهور در جلسه هیئت 

دولت بود.

کنگره بین‌المللی علامه طباطبایی)ره( با پیام آیت‌الله 
جوادی آملی و آیت‌الله سبحانی در قم آغاز به‌کار کرد.

به گزارش خبرگزاری حوزه، آیین افتتاحیه کنگره بین‌المللی 
علامه طباطبایی)ره( در محورهای قرآن و حدیث، حکمت عملی، 
اخلاق و عرفان، حکمت نظری، فقه و اصول، کلام و ادیان از سوی 
مجمع عالی حکمت اسامی با همکاری جمعی از مراکز علمی، 
فرهنگی و اجرائی در مدرسه علمیه امام کاظم)ع( با حضور حضور 

طلاب، اساتید و علما آغاز شد.
پیام آیت‌الله جوادی آملی به این کنگره به صورت تصویری 

پخش شد.
به گزارش رسا، مفسر قرآن کریم در این پیام خاطرنشان کرد: 
قلب مطهر علامه را طرزي تربيت کرد که با دست پرُ روايي، به 
بارگاه امن قرآن کريم راه پيدا کند و تفسيري ارائه کند که بهره 
وسيعي از روايات برده است و راهنمايي روايات، عقل را شکوفا 

کرده است.
وی بیان داشت: مرحوم علامه طباطبايي در اثر انس به اين 
روايات، طرز درس خواندن، طرز عالم شدن و طرز تعليم و تدوين 
را به وسيله روايات ياد گرفتند. اين اصولی را که ائمه فرمودند، اول: 
»طَلبَ‏ُ العِْلمْ‏ِ فَرِيضَه«، بعد فرمودند فروع را ياد گرفتن. ممکن است 
که کسي عمري را به عنوان استاد در حوزه يا دانشگاه شهرت 
پيدا کند ولي مقلد است، چون حرف ديگران را گرفته است؛ اگر 
يک حرف تازه است از ديگري است، اگر يک حرف عميق است 
از کتاب ديگري است، اگر يک لطيفه علمي است از کتاب ديگري 
است. آن که از درون خودش آب نجوشد مقلد است ولو علوم 
فراواني ياد بگيرد. اين استخر است چشمه نيست، اين از جاي 
ديگر گرفته است، از خود نجوشيد؛ اين کافي نيست. فرمود الا و 
لابد بايد چشمه باشد، از استخر کاري ساخته نيست، چون وقتي 
آبش تمام شد، تمام شد! اما چشمه که از خود مي‌جوشد مهم 

است که فرمودند »ينابيع العلم« باشيد.
آیت‌الله جوادی آملی ابراز داشت: عقل عملي را امام اين گونه 
حْمَان وَ اکْتُسِبَ بهِِ الجْنان« انسان بايد  معرفی فرمود: »مَا عُبِدَ بهِِ الرَّ
به وسيله عقل عملي کاري بکند که محصول حوزه و دانشگاه را که 
يک عاريه استخري است، به جان خود گره بزند، طوري که جان او 

از استخر به چشمه تبديل بشود. وقتي به جان گره خورد، مي‌شود 
عقيده. استاد برجسته درس خارج حوزه گفت: اميدواريم حوزه 
پربرکت ايران و نجف و ساير مواضع شيعه و دانشگاه‌هاي ايران 
و غير ايران که دانشگاه‌هاي اسلامي هستند، موفق بشوند پربار 
بشوند چشمه‌هاي جوشاني بسازند که ديگر ما گرفتار فرعون‌ها 
نشويم. روزي فرعون در مصر زندگي مي‌کرد که »يذَُبحُِّونَ 
أبَنْاءَکم« در دستگاه او بودند، اينها فقط پسربچه‌هاي نوزاد را 
مي‌کشتند اما الآن اين اسرائيلي که همان فرعون است نه‌تنها 
»يذبح أبناء« بلکه »يذبح بنات« و نه تنها »يذبح أبناء و بنات« بلکه 
»يقتل الآباء و يقتل الأمّهات«؛ فرعون فقط پسربچه‌های نوزاد را 
مي‌کُشت اما اينها پسر و دختر، پدر و مادر، همه را در غزه يکجا 
خاک مي‌کنند! اين براي آن است که بشريت، علمي که فراهم کرد 

به صورت استخر در آمد.
این مرجع تقلید بیان داشت: اميدواريم ذات اقدس الهي 
نظام ما را، مملکت ما را، کشور ما را، ناموس ما را، جهان اسلام 
را و مسلمين جهان را در سايه قرآن و عترت حفظ بفرمايد و 
حوزه و دانشگاه را از استخري بودن به در آورد و به صورت ينابيع 
علم قرار دهد، تا علم و معرفت همراه با عمل صائب و صالح، از 
حوزه پربرکت ايران اسلامي و از دانشگاه پربرکت ايران اسلامي به 

جاهاي ديگر منتقل بشود! آیت‌الله سبحانی نیز در پیامی تصویری 
به کنگره بین‌المللی چهل‌ودومین سالگرد ارتحال علامه طباطبایی 
اظهار داشت: یکی از خدماتشان این است که رساله‌ای دارند در 
»حرکت جوهریه« ظاهرا هم چاپ شده است. ۷۰ مسئله را در آن 
رساله حل کرده است. البته عباراتشان، عبارات خیلی مختصری 
است. در حقیقت، در این راه، راه شیخ‌الرئیس را دارد؛ همان طوری 

که شیخ‌الرئیس با عبارات کوتاه، مفاهیم عالی را بیان می‌کند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: 
یکی از خدماتشان در حوزه این است که توانست مسائل روایی را 
با قرآن تطبیق کند. گاهی در گوشه و کنار حوزه و خارج حوزه، 
نسبت به بعضی از روایات اظهارنظرهای صحیحی نبود، ایشان آمد 
بسیاری از روایات را از قرآن درآورد که اگر امام این را می‌فرماید از 
این نکته عالی استفاده کرده است که توانست بسیاری از روایات را 
که در نظر بعید به نظر می‌رسید مدرک آنها را از خود آیات بیان 
کند. همچنین آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در این مراسم اظهار داشت: در میان همه مباحثی 
که توسط مرحوم علامه مطرح شده است، مطلب معرفت نفس از 
همه مهم‌تر است و خود مرحوم طباطبایی به این بحث اهتمام 
بیشتری داشته است؛ در 32 صفحه ذیل آیه »ياَ أيَهَُّا الذَِّينَ آمَنُوا 

عَليَْكُمْ أنَفُْسَــكُمْ« تبیین معرفت شهودی خود را ارائه کرده و در 
رساله‌ای نیز به همین موضوع پرداخته و »اقرب طرق الی الله« را 

معرفت نفس دانسته است.
به گزارش رسا، وی اظهار داشت: علامه طباطبایی از آقای 
قاضی خاطره‌ای نقل می‌کند که چرا از اهمیت معرفت نفس در 
کتاب و سنت نیست که آن مرحوم پاسخ می‌دهد کجای قرآن و 
سنت به این موضوع اشاره ندارد؟ پاسخ به سؤال »من کیستم« 
بسیاری از موارد را روشن می‌کند و شناخت حضوری نفس مبحث 
بسیار مهمی است. آیت‌الله آملی لاریجانی از آیت‌الله فیاضی و 
دست‌اندرکاران کنگره تشکر کرد. آیت‌الله غلامرضا فیاضی، رئیس 
کنگره علامه طباطبایی نیز در مراسم افتتاحیه این کنگره ضمن 
تأکید بر اینکه انسان هدایت‌جو، همواره در مقابل حق خاضع بوده 
و لازم است پای بر هوای نفسش قرار دهد، گفت: اگر انسان در 
مقابل حق استکبار کند، در مسیر اضلال و گمراهی قرار خواهد 
گرفت. وی ضمن اشاره به سیره علمای تراز جهان اسلام به‌ویژه 
شخصیت‌هایی چون علامه طباطبایی تصریح کرد: باید در مسیر 
خدمت به دین و سربازی مولایمان حضرت ولی عصر همچون 
اساتیدمان با اخلاص باشیم و در این راه جدیت داشته و درست 

عمل کنیم.

کنگره بین‌المللی علامه طباطبایی)ره( در قم آغاز بهک‌ار کرد


